bella dixit sicut vergilius in. iij. ēnei. vītriciaq̄ anna secutus. Bellū Bellum aut cōplectis totū tps quo belligerat. In hoc aut vītrix fuit virgo q̄ inuidū animū gescit: votiq̄ cōpos effecta est. Detegere cōtrariū Detegere est eius qđ est tegere. Nā de sicut & aliae p̄p̄ones aut mutat significationē eius cui addit: vt dedoceo / dedisco / destruo / & interdū de p̄cor: cōtraria sunt simplicib⁹ sicut & detego: aut cōplet vt dehisco qđ est multū aut deorsum hisco: de p̄cor. i. multū p̄cor apud ecclesiasticos: aut nō p̄cor apud ouidiū. Sæpe p̄cor mortē: mortem quoq̄ de p̄cor idem &c. Numēa nuendo dicit eo q̄ nutu deus que: cunq̄ vult facit: vnde videtur quasi potestas dei: vnius aut dei sīm. Seruū varia sunt numina, vñ dicit primo ēnei. quo numine læso. sed ea numina in dijs gentiū nō sunt vera. Sancta faue. Sīc vīrgili⁹ in buco. Casta faue lucina. Tenuē orsum: sic vergi. in culice. Atq̄ vt araneoli tenuē formauim⁹ orsum. Bene aut dicit carminis: quia ordinim telas: ordinim verba loquētes. Secūdo vento. i. prospero Secundū enim dicit a sequēdo: sed dum vētus aut fluuius nauigā tem sequitur prosper est. In reliquiis fere metaphora est. Faue & venias: diuersos modos copulauit: quia auctore valla indiferēter dicimus veni ad me: venito & venias. Ex helicone yetusto. Helicon (vt strabo libro nono testatur) mōs est boetiae phocidi affinis: nec procul a parnaso distas: illi emulus & altitudine & circuitu. vterq; enim niuibus pulsatur: & rupes amborū saxea est. Non multavero illos regio circūscribit. Hoc aut in loco est consecrata musis aedes: fonsq̄ caballin⁹ & libethridū spelūca nympharū. Qua ex re suspirarilicet eos q̄ & helicona & pieria & libethru & pimplā eisdē musis cōseclaratū: thraces extitisse: pieres aut vocabāt: qbus extinctis loca hæc macedones nunc possidēt. hæc strabo. Ab helicone autē musæ heliconides dictæ sunt: quia vero musarū inspiratiōe poetæ oli figmēta conficeret se se iactitabāt: dictū est a cornuto seuero phō apud persiū. Grande locuturi nebulas helicone legūto: quasi vero obscura rerū inuolucra ex helicone legāt. Nam & musas sic iuocat vergi. in. vii. homeriū secut⁹. Pādite nūc helicona deae: cātusq; mo uete. Ad quē locū alludēs poeta noster dicit. Veridicos cātus &c. Christi de fontib⁹ haustos: iij sunt de qbus Ioānis. iij. īpē christus dicit. Qui biberit ex aqua quā ego dabo ei nō sittet ieterñ: sed a q̄ quā ego dabo ei fiet in eo fons aq̄ salientis in vītā æternā. Non hederae &c. Hedera q̄ libero patri. i. baccho sacra ēq; eā ex īdia repartasse vīctor prohibet: & lauro apollini sacra: q̄ in eā daphne amica eius cōuersa fingit: poetæ coronatūr: quia in vtriusq; tutela sunt. Non talē autem corona poeta efflagitat: quia mundo & eius p̄p̄is

vale dixerat: sed quale tu diua geris. i. cœlestē & indelebilē. Medio quā legimus horto. Legimus præteriti est tēporis quod prima syl-laba docet quae in p̄fenti breuis esset: cū hīc eo q̄ præteriti tēporis longa sit. Legit aut̄ id genesis. ij. vbi dicitur. Produxitq; dñs deus de humo omne lignū pulchrū viſū & ad vēscēdum suaue: lignum etiā vitæ in medio paradisi. Paradisus aut̄ latine hortus dicitur vō luptatis. Arboris æoꝝ. i. orientalis: hoc est lignivitæ quod in para-diso quē deus in oriente plātauerat productū est. Vera dei soboles: christū filium dei viui intelligit. Alludit autem ad illud. viii. ænei. quod de hercule dicit. Salue vera iouis proles: decus addite diuis. Aeterna potentia patris. At qui alibi patris sapientia dicitur. Sed notū est quod I oannis primo dicit. Quia omnia per ipsum facta sunt. Et ipse de se I oan. xvi. Omnia q̄cunq; habet pater: mea sunt. Sed ne in re nota prolixior sim Ordo est. Nos aggredi. i. aggredientes aut aggredi volentes: aut iam ex intentione aggredi tanq; rem arduā: pugnam. i. omnē concertationē quā cum rhetoribus: tyrāno et tortoribus gessit: tornēta quae passa est: & rotas que eius precibus prostratæ sunt. Atq; bella vītricia: q̄ cum summa vīcto-ria gessit: quia voti cōpos atq; animo inuicto permāsit: costidis. i. costi filiæ videlicet diuæ catharinae: & hoc tyrāno. i. crudeli p̄cip̄e maxētio (vt vulgatior est sentētia) triūphato. i. more triūphantis gloriose ab ea superato & deuicto: nos inquā aggredi hæc: detegimus. i. reuelam⁹/denudamus/aperimus/& manifestam⁹ fraudes. i. fallacias & astutias & falsa. i. deceptoria & alia q̄ sunt apparētia: mina. i. diuinitatis idīcia: hoc est potētias: deoꝝ videlicet gētiliū. O virgo sancta videlicet catharina cui. i. in cuius honore: nos pā-gimus. i. cōteximus seu conficimus: tenuem orsum. i. modicū con-textū carminis: hoc est exile carmen: faue. i. annue & aspira ceptis nostris: & venias ad vela. i. per metaphorā ad hanc opellā quā tibi velis: & remis. i. toto conatu nauarmus: secūdo. i. prospero & auxiliatio: vēto. i. afflatu fauoris tui: & porridge. i. porro: hoc ē de lōge dirige mihi & inspira: cantus. i. verius: veridicos. i. rem verā & nō fictitiam dicētes: haustos videlicet. i. extractos: nō ex helicone ve-tusto. i. ex inspiratione musarū quae a veterib⁹ in helicone colebāt: sed haustos de sacris fontibus christi: qui patris sapiētia est & veritas diuina. & da mihi coronā non textā vimine. i. tenui ramusculo (sicut in buco. Viminibus mollig⁹ paras detexere iuncto) hedera q̄ in tutela bacchi est: nō supple etiam textam de vimine lauri qua in tutela apollinis est: sed supple da talē. i. immortalē coronā: qualem tu diuia. i. sancta ac immortalis effecta geris: textā: v̄idelicet de frōde